PAGE
6

[image: image1.jpg]

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

              ___09.10.2012 г. _____                                                                            №__1265__

Шуя

Об утверждении Порядка организации уличной

 торговли на территории городского округа Шуя

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации,  решением Думы городского округа Шуя от 30.05.2007г. № 75 «Об утверждении положения о порядке предоставления земельных участков физическим и юридическим лицам для целей, не связанных  со строительством, на территории городского округа Шуя,   решением городской Думы городского округа Шуя от 31.05.2012  № 58  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  уличной торговли на территории городского округа Шуя.»,  в связи  с изменениями в структуре и кадровыми изменениями Администрации городского округа Шуя и контролирующих органах, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Шуя

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить Порядок организации уличной торговли на территории городского округа Шуя  согласно приложению.

2. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Шуйский» Ивановской области (Курилов А.В.)  принимать меры по пресечению торговли в неустановленных местах.

3. Комитету муниципальной службы и оргработы Администрации городского округа Шуя (Васильев А.А.) разместить Порядок  организации уличной торговли на территории городского округа Шуя на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет и опубликовать настоящее постановление в «Вестнике городского округа Шуя».

4. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Шуя от 29.06.2007г. № 1373 «Об организации уличной торговли на территории  городского округа Шуя».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  Администрации

городского округа  Шуя

Н.В. Корягина

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Шуя

от ___09.10.2012 г. ___   №  __1265__

Порядок

 организации уличной торговли на территории

           городского округа Шуя

1.    Общие положения.
1.1 Настоящий Порядок организации уличной торговли на территории городского округа Шуя  (далее – Порядок) разработан в целях  упорядочения размещения  и функционирования объектов уличной торговли, создания условий для  улучшения организации и качества торгового обслуживания населения.
1.2 В соответствии с настоящим Порядком уличная торговля  на территории городского округа Шуя осуществляется индивидуальными предпринимателями , предприятиями (организациями) всех форм собственности ( далее - Заявитель).

2. Предоставление права для размещения уличной торговли.

2.1 Уличная торговля на территории городского округа Шуя осуществляется в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов уличной торговли на территории городского округа Шуя, утвержденной решением городской Думы городского округа Шуя  от 31.05.2012  №  58  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  уличной торговли на территории городского округа Шуя».
2.2 Организация уличной  торговли на территории городского округа Шуя осуществляется на основании личного заявления Заявителя.

2.2.1 Если испрашиваемый земельный участок для уличной торговли является государственной или муниципальной собственностью, то он предоставляется  на конкурсной основе или без проведения торгов в соответствии с решением Думы городского округа Шуя от 30.05.2007г. № 75 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков физическим и юридическим лицам для целей, не связанных со строительством, на территории городского округа Шуя».
После проведения торгов и внесения платы за право размещения  нестационарных объектов уличной торговли на территории городского округа Шуя победитель торгов или первый (единственный) Заявитель заключает договор аренды земельного участка с Администрацией городского округа Шуя.

2.2.2 При организации уличной торговли на территории городского округа Шуя на собственной территории или территории, находящейся в аренде и оформленной соответствующим договором аренды земельного участка, Заявитель обращается в комиссию по организации уличной торговли Администрации городского округа Шуя (далее – Комиссия)  (Приложение  № 1) с заявлением установленной формы (Приложение № 2).

Одновременно с заявлением  Заявитель предоставляет следующие документы:
- копию свидетельства о постановке  юридического лица (индивидуального предпринимателя) на учет в налоговом органе;

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей);

- копию документа, подтверждающего право на земельный участок, предполагаемый для организации уличной торговли:

- копию правоустанавливающих документов на земельный участок;

- либо копию договора аренды земельного участка.
2.3   Комиссия  рассматривает заявление и принимает решение:
- выдать Патент на организацию уличной торговли на территории городского округа Шуя (далее – Патент) (Приложение № 3);

В случае отсутствия председателя комиссии, Патент подписывается заместителем председателя комиссии.

- отказать в выдаче Патента.

В выдаче Патента может быть отказано по следующим причинам:
- заявление о выдаче Патента подано с нарушениями установленных требований;
- предоставление неполного пакета документов в составе прилагаемых к заявлению;

- испрашиваемое место для уличной торговли не определено Схемой размещения нестационарных торговых объектов уличной торговли, утвержденной решением городской Думы городского округа Шуя  от 31.05.2012 №   58  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  уличной торговли на территории городского округа Шуя»;

- испрашиваемое место для уличной торговли не соответствует требованиям  ГИБДД, пожарной безопасности, архитектурным, градостроительным,   санитарным  и иным нормам и правилам.

Решение комиссии оформляется протоколом.

Протокол заседания комиссии подписывается  председателем комиссии,  при его отсутствии  - заместителем председателя комиссии.

 2.4   Право на организацию уличной торговли наступает с момента получения Заявителем Патента.

Патент выдается  комиссией по организации уличной торговли на территории городского округа Шуя

-  после заключения договора аренды согласно п. 2.2.1 настоящего Порядка, или
- в случае положительного решения Комиссии о выдаче Патента согласно п. 2.3.

2.5  Требования п. 2.1 настоящего Порядка  не распространяются  на объекты торговли, которые предусмотрены проектной документацией и базовый объект капитального строительства принят комиссией в эксплуатацию.

Приложение №1

к постановлению Администрации

городского округа Шуя

от __09.10.2012 г. _ № 1265
    Состав

комиссии по организации уличной торговли

    на территории городского округа Шуя

Корягина Н.В.
- председатель комиссии,
  Глава  Администрации городского округа Шуя;

Бурлакова Л.В.
- заместитель  председателя комиссии,

   зам. главы Администрации городского округа Шуя,
   начальник комитета экономики и торговли

  Администрации городского округа Шуя;
Шагина И.В.        - главный архитектор, начальник комитета архитектуры и градостроительства  Администрации городского округа Шуя;

Данилова Л.А.     - начальник земельного комитета  Администрации городского

 округа Шуя;

Марченкова Е.Н. – заместитель начальника комитета экономики и торговли

   Администрации городского округа Шуя;

Депутат  городской Думы городского округа Шуя – по согласованию;

Панюгина Т.В.
- заместитель начальника Шуйского ТОУ Роспотребнадзора  по

  Ивановской области (по согласованию);

Одувалов С.Ю.    -  зам. начальника полиции по охране общественного порядка       межмуниципального отдела  МВД России «Шуйский» (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению Администрации

городского округа Шуя

от ___09.10.2012 г. __ № 1265
В Комиссию  по организации  уличной торговли

на территории  городского округа Шуя

____________________________________________

указываются полное название организации (ФИО

____________________________________________

                                                                                                                              индивидуального предпринимателя)

____________________________________________

____________________________________________

                                                                   адрес

____________________________________________

 ИНН

заявление

Прошу выдать Патент на право организации уличной торговли

__________________________________________________________________

                                              (ассортимент реализуемой продукции, демонстрация товаров)

в форме ______________________________________, размером   земельного

                 (площадка для сезонной торговли, палатка, лоток, автоцистерна и т.п.)

участка ___________ кв м по адресу: _________________________________

_________________________________________________________________

на период  с ____________________  по  _________________________ .

Земельный участок находится  ______________________________.

(в собственности, в аренде)

«____»_____________20_______г.

 Руководитель (ИП):  _______________________   ( ____________________ )
       М.П.

Приложение  № 3

к постановлению Администрации

городского округа Шуя

от __09.10.2012 г. _   №  _1265_

                                                    [image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ШУЯ

     ПАТЕНТ № ___
        на право организации  уличной торговли

на территории городского округа Шуя

                                          выдан  ____________________________________________________________________

            (ФИО индивидуального предпринимателя, наименование организации)

ИНН  ___________________________

                        Место для организации торговли

(адрес )

           Срок действия патента

 Председатель  комиссии по организации
 уличной торговли на территории

 городского округа Шуя, Глава
Администрации городского округа Шуя

   Н.В. Корягина

М.П.